

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamowe otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za marzec pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z Przewodnikiem,

Za marzec pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 stycznia b. r. najmościwiej zatwierdzić wybór Michała Czarniańskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej w Turce.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z d. 20 lutego r. b. nadać najlaskawiej sekretarzowi przy wszechmocy w Krakowie, Hilaremu Hankiewiczowi, w uznaniu znakomitej służby tytuł i charakter dyrektora kancelaryjnego wszechmocy, z uwolnieniem od taksy.
Stremayr, w. r.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 1 marca.

Sprawy kolejowe z konwencją rumuńską wypełniały w ostatnim tygodniu porządek dzienny Izby deputowanych, pochłonięły cały szereg posiedzeń bardzo długich i spotrzebowwały ogromny zapas materjału krasomowczego. Osobliwie konwencja handlowa z Rumunią urosła do rozmiarów, na które pewnie nie był przygotowany hr. Andrassy w chwili, gdy dla uzasadnienia kompetencji rządu rumuńskiego do samodzielnego zawierania traktatów handlowych podejmował długą i trudną ale ostatecznie zwycięską kampanię dyplomatyczną. Rozprawa ogólna zesłała na tory zamknięte dla parlamentu przedlitawskiego od chwili,

gdy tylko delegacje stały się właściwym forum dla spraw zagranicznych. Ta nowość w kierunku rozprawy przyczyniła się nie mało do jej przedłużenia ale ostatecznie sam przedmiot dotykający interesów handlowo-ekonomicznych budził niezwykle zajęcie w kółach poselskich. Zestawiając ten fakt i rozwiękłość rozprawy nad przedłożeniami kolejowemi z przyjęciem, jakie znalazł projekt nowej procedury cywilnej, niepodobna zapoznać tej okoliczności, że uwaga publiczna w Izbie deputowanych i w dziennikarstwie popadła w kierunek jednostronny, że sprawy ekonomiczno-handlowe używały zbyt wielką przewagę nad innymi działami ustawodawczej działalności Rady państwa. Czemże jedac lub drugie przedłożenie kolejowe a nawet sama konwencja rumuńska w porównaniu z takim olbrzymiem, pomnikiem dziełem jak projekt nowej procedury cywilnej, która stworzyć ma nową podstawę dla ogólnego rozwoju stosunków społecznych na długi, bardzo długi okres czasu! Tamte sprawy mają przemijającą doniosłość tylko dla pewnych klas społeczeństwa a nowa procedura cywilna obejmuje najżywońsze interesy całego ogółu i ma stać się dla nich trwałą zasadniczą normą! Nie chcemy prowadzić dalej tego porównania, bo różnica musi wpaść w oko każdemu inteligentnemu czytelnikowi na najłżejszą wzmiankę. A przecież cudzoziemiec, któryby się informował o stosunkach austriackich niewolniczo tylko z dzienników wiedeńskich, musiałby nabyć przekonanie, że ogół jest więcej zajęty jedną z kolei cierpiących na niedobór niż projektem nowej procedury cywilnej. Skromna ta uwaga nie ma celu alarmującego; podnieśliśmy ją jako objaw nieobjętny dla politycznej charakterystyki obecnej chwili. Procedura cywilna nie może być dziełem jednej sesyi, więc wszystko to da się jeszcze z największą łatwością naprawić.

Raoul Duval ma przy udzielniem ściślejszem głosowaniu rzec się kandydatury w jednym z paryskich okręgów wyborczych na rzecz księcia Decazes, a za to w innym okręgu na prowincyi orleański kontrkandy-

dat Duvala ma się w ten sam sposób odwzajemnić bonapartystom. Jeżeli wiadomość ta sprawdzi się, to można będzie uważać ją za silny dowód, że wywołane rezultatem głosnych wyborów zabiegi około wytworzenia ligi konserwatywnej nie były tylko chwilowymi propozycjami. Tylko zupełna zmiana taktyki agitacyjnej i szczera chęć ocenienia pozostałych 108 mandatów dla konserwatyistów mogły ułatwić kompromis co do tych dwóch wybitnych kandydatów. Orleaniści nie mieli jak Raoula Duvala, młodego ale wymownego i bardzo zręcznego obrońcy zasady plebisycytowej, a bonapartysty znowu tak są nieżyczliwi księciu Decazes, że przy pierwszych wyborach jego kłosek przynosili nad tryumf swoich kilku kandydatów. Jeżeli wyborcy dadzą dowód wielkiej abnegacji i wybiorą obu kandydatów w myśl kompromisu, to przykład ich wpłynie zbawiennie na konserwatywnych członków Zgromadzenia narodowego, którym niebędzie potrzeba tej enety do stawiania silnego oporu zapędom radykalnym. Jak się zdaje, republikanie tylko dla formy podtrzymywali będą swojego kandydata Chaffoura, a wybór księcia Decazes przyjmą z zadowoleniem do wiadomości. Księzę Decazes jest im niezbędnie potrzebny, a im dłuższy czas upływa od pierwszych wyborów, tem więcej pragną, ażeby on utrzymał się w nowym Zgromadzeniu narodowym i w nowym gabinecie. Zagranica bowiem ochłonęła już z pierwszego wrażeń ostatnich wyborów, i chłodno zastanawia się nad ich rezultatem, a zastanowienie to nie wychodzi na korzyść nowej większości Zgromadzenia narodowego. Nawet w Niemczech, gdzie każdy tryumf Gambetty witany był zawsze radośnie, tym razem radość szybko ostyga. Mało kto wierzy dotąd, ażeby radykalne stronnictwo posiadało tylko 17 głosów, jak donosił pierwszy telegram paryski. Zewsząd odzywają się obawy, że liczba skrajnych żywiołów przewyższa znacznie tę cyfrę, że w gronie Gambecistów kryje się wielu gorących zwolenników Naqueta, którzy zaraz przy pierwszej sposobności odsłonią

maskę. Dzisiejsza większość Zgromadzenia narodowego musi zatem zrobić jakieś ustępstwo dla zagranicy a szczególnie dla Niemiec. Też sprawy zagraniczne jest najlepszą do tego sposobnością, bo Gambeciści nie posiadają dla niej w gronie swoim uzdolnionego kandydata, a książę Deazes jest bardzo sympatycznym dla Niemiec dzięki swojemu liberalizmowi, powolności i niezdecydowanemu charakterowi politycznemu, który pozwoli mu stawiać się ciągle pomiędzy obozem republikańskim i konserwatywnym.

Wielka chmura wisiała nad gabinetem Disraelego ale spadł z niej deszcz tak drobny, że ministrowie angielscy mogli wytrwać na nim bez nadzwyczajnych środków ochrony. Ani sprawa kanału suezkiego ani okólnik w sprawie ochrony niewolników na statkach angielskich, ani wreszcie stanowisko zajęte w obec kwestyi hercegowińskiej nie stało się w rękach opozycyi bronią wystarczającą na zachwianie równowagi gabinetowej. W łonie opozycyi liberalnej nie brakło chęci do obalenia Disraelego a jej reprezentant nie wahał się nawet oświadczyć przed otwarciem sesyi, że dnie panowania torysów są już policzone, bo lud angielski lubi co trzy lata zmieniać rządy i systemy. Po takim oświadczeniu oczekiwaliśmy silnego ataku i starć zasadniczych a tymczasem opozycja liberalna zdobyła się tylko na drobnośkową krytykę polityki rządowej. Już samo wchodzenie w drobnostki tam, gdzie rdzeń rzeczy stanowią kwestye ogólnego znaczenia i w skutkach swoich dalekiej przyszłości sięgające, wróżyło niepomyślny koniec kampanii opozycyjnej. Gdy nadto pokazało się, że gabinet Disraelego nie stracił ani jednego z przymiotów, który mu zapewniają większość nad antagonykami politycznymi, cała akcja opozycyjna musiała skończyć się na niczem. Gabinet Disraelego stoi dziś silniej niż kiedykolwiek a kto wie, czy na nim stanowczo nie zawiedzie się oczekiwanie liberałów angielskich, że co kilka lat torysi i wigowie muszą sobie nawzajem ustępować. To oczeki-

NAJNOWSZE SĄDY O SZEKSPIRZE

II.

Pod trojakim względem wydają nam się niesiusznymi te sądy nowej szkoły o wielkim dramatyku angielskim, a bądź co bądź, twórcy dramatu nowożytnego. Najbliższym *cheval de bataille*, na którym harcuje nowa krytyka, jest brak ścisłej historyczności w dramatach Szekspira na tle historii osnutych, i to nie tylko historyczności w zewnętrznych przyborach i szczegółach, ale owej głębszej, istotniejszej, polegającej na odzwierciedleniu ducha czasu i znamion psychologicznych, charakteryzujących usposobienia, potrzeby i objawy pewnych społeczeństw w danej chwili.

Zarzut tak postawiony, zdaje się przeciecać kilka prawd pierwszorzędnej mocy w krytycznem ocenieniu twórczości Szekspira. A przede wszystkim tę jedną, że Szekspir nie był i nie zamierzał być nigdy poetą historycznym, jeżeli ten przymiot pojmiemy w duchu dzisiejszych wyobrażeń. Dla Szekspira, jak w ogóle dla XVI wieku historia nie była jeszcze tem, co dzisiaj, w samem pojęciu swoim: nie była ona stopniowym postępem czowieczeństwa według pewnych praw historyczoficznych i moralnych, koniecznym następstwem przyczyn i skutków, zbiorem idei, wywiązujących się z danych warunków bytu społecznego i współdziałania przeróżnych czynników zewnętrznych, słowem, nie była umiejętnością na pół filozoficzną, w której o idee chodzi niemal więcej niż o fakta, jak to jest dzisiaj; lecz przeciwnie, przedstawiała się ona wówczas

oku, chociażby bystrzejszego myśliciela, jako suma faktów, niepowiązanych jeszcze o wemi ogniwami pewnych powszechnożydowych prawd i idei, które dzisiaj w rozwoju ludzkości dopatrzeć zdoła nauka o tworzeniu się społeczeństw i psychologia ludów.
Pogląd Szekspira, jak współczesników jego na dzieje był przede wszystkim naiwny; widział on w nich wzruszające sytuacje, krwawe obrazy klęsk i zwycięstw, wielkie, heroiczne charaktery, po prostu, widział w nich to, co i w życiu sobie współczesnym: człowieka ze swemi żądaniami i namiętnościami. Ten człowiek ogólny nazywał się w historii Koryolanem, Brutusem, Ryszardem III, i oto był powód wystarczający dla poety, ażeby za tło dramatu, mającego oddać tę albo ową ludzką namiętność, obrać arene, na której działał taki Koryolan albo Brutus. W ten sposób tworzyła się historyczność dramatów Szekspirowskich. Historyzofem on nie był, ze socjologii Herberta Spensera nie przeczytał ani jednego rozdziału; co w danym razie nurtowało na dnie tego lub owego ruchu rewolucyjnego, jakie siły historyczne wydobywały się na wierzch, a jakie bez powrotu znikły z widowni świata w tym albo owym kataklizmie dziejowym, tego on nie wiedział. Takie na wet fakta, jak *magna carta libertatis* nie mają dla niego znaczenia ani interesu. I ona bowiem jest przedhodnią formą stosunków angielskich, a nie ludzką, wieczystą istotną i prawdziwą namiętnością.
Kto nie uwzględnił tej ogromnej różnicy, jaka cechuje dzisiejszy system badania i przedstawiania dziejów, system, dla którego fakta są tylko atomami pewnych ogólnych idei i prądów historyczoficznych, a pojęcia o historii posiadane za czasów Szekspira, ten popełnia błąd gruby; ze stanowiska bo

wiem naukowej erudycji XIX wieku sądząc kolosalne kreacje wielkiego dramatyka, w których namiętności i przymioty duszy ludzkiej, występują nie w pewnej, warunkami czasu i miejsca ukształtowanej formie, ale w pierwotnej swej, psychologicznej sile i czystości, obniża się ich poziom, to co wieczyście prawdziwe, wieczyście zrozumiałe a tem samym i zajmujące, poświęca się dla form przejściowych, które nosiły piętno prawdy w danej chwili, ale z postępem albo z przeobrażeniem się cywilizacyi utraciły lub utracą takowe.
Dramata dzisiejsze, klejone więcej zasobem wiedzy archeologicznej aniżeli fantazją twórczych geniuszów, nie zdołają nigdy nabrać takiej siły życia, takiej potęgi niestarzejącej się prawdy, jak owe niehistoryczne, pełne anachronizmów, dramaty Szekspira. Dzisiejsi poeci, nawet drugorzędni, potrafią ze złomków mozaiki, kolumn i kapitełów, amfor i fresków, odtworzyć postać historyczną Pompei, z całym blaskiem barw i obrazów, z całą ścisłością archeologiczną, ale czy który z nich przelać zdoła w swe hexametry ducha klasycznego, jaki tętnił w tym grodzie w chwili, kiedy zasypywał go popiół Wezwawiusza? Podobnie Szekspir nie miał nic do czynienia z przypadkowością dziejów, ale z wieczystą ich prawdą: to znaczy, z wielkimi namiętnościami i wielkimi charakterami w ich kształtach ogromnych, może na daną chwilę przesadnych, ale wobec niezmiennego typu ludzkiego, prawdziwych. W tem właśnie leży wielkość jego geniuszu i siła zajęcia, jakie utwory Szekspira budzą i budzić będą we wszystkich strefach i wiekach cywilizacyi ludzkiej. Strofować go, że zapomniał w charakterystyce czasu o tym albo owym rysie, o tym albo owym fackie, który współcześnie się odgry-

wał, nie uważamy za mądrość krytyczną, ale za przywiązanie się do drobnostek. To tak, jakby kto budowniczemu wieży św. Szczepana strofował o nieolcozny zygzak tej lub owej koronki kamiennej.
W tem leży największy błąd, jaki popełnia nowa szkoła sądząca Szekspira. Jeżeli dawniej wstawiano w siebie admiracyę, dziś pragną stłumić wszelkie uczucie podziwu.
Drugim bezowocnym trudem, jaki zadają sobie nowi krytycy Szekspira, jest wyśledzenie stosunku, w jakim on zostawał ma do pewnych, ważną dziś rolę odgrywających, ale za czasów poety, wcale nieznanych jeszcze tendencyi społecznych. Czy Szekspir żywił usposobienia arystokratyczne czy demokratyczne, czyli był konserwatywa lub radykałem, legitymistą monarchicznym lub republikaninem? Wielu z tych pytań nie można było postawić zupełnie we wieku XVI, bo kwestye, którym one odpowiadają, nie istniały. Kwestye te we formie ich dzisiejszej rozwinęły się dopiero ze systemem konstytucyjnym, inne są utworem rewolucyi z roku 1789, dosyć, że w epoce Szekspira ich nie było, a przeto zarzuty czynione poecie, że bądźto nie zaznaczył jasno swojego stosunku do jednej z nich, bądźto był zwolennikiem pewnej tendencyi, a nieprzyjacielem innej, są naciągnięte i w duchu dzisiaj obiegających doktryn podniesione.
Jeżeli zaczniemy do wielkich, ludzkosc w jej kształtach wieczystych kreślących utworów Szekspira, stosować małe, a choćby i wielkie, ale przejściowe tendencye obecnej chwili, to będziemy doprawdy mierzyc jego posąg „miarą krawca nie Fidyusza”. Nietylko jednakże w ten sposób nie da się badać i krytykować Szekspir, ale

(878 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6601. C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności c. k. uprz. Zakładu kredytow. włościańskiego we Lwowie w ilości 216 złr. 84 cnt. w. a. z przn., odbędzie się w Bursztynie dnia 20 marca, 27 marca i 3 kwietnia 1876, o 10 godzinie przed południem, publiczna sprzedaż realności dłużników Hrynia i Tymka Nikolin własnej, pod Nr. kons. 33/31 w Hanowcach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ze wszystkimi do tej realności należąciami gruntami i innymi przynależnościami, w protokole zastawniczego opisanego z dnia 4go sierpnia 1869 L. 5133 opisanej.

Cenę wywołania stanowi się suma 600 złr. w. a.

O czym się chęć kupienia mających uwiadamia.

Bursztyn dnia 15 lutego 1876.

(990 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 4128. W c. k. dyrekcji jest około 5000 kilogramów zużytego papieru do sprzedania.

Chęć kupna mający winien opieczetowaną i na 100 kilogramów opiewającą ofertę z załączonym wadium pięciudziesiąt (50) złr. wnieść do dnia 31 marca 1876 przed godziną 12 w południe do Prezydium c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszym głównym urzędzie pocztowym tudzież w tutejszych urzędach pocztowych na obydwóch dworcach kolejowych nareszcie na wszystkich trzech filiach pocztowych we Lwowie przejrzane i obowiązują każdego oferenta bez względu, czy je przeglądał lub nie.

Z c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie dnia 23 lutego 1876.

Doniesienia prywatne.

Z zbliżającym się terminem szkolnym mam zamiar przyjąć do domu mego jako **pen-sjonarzew** dwóch synów z poważanych familij izraelskich.

Rabin, Dr. P. Neustadt, kaznodzieja i dyrygent hebrejskiego Zakładu naukowego w **Wrocławiu.**

Sonnenstrasse 1.
(à 220/II.) (939 2-3)

Nowy skład mebli

materyj na meble, luster, pajaków, chodników, wczeczoków dziecińczych i td. Utrzymujemy na składzie wszelkiego rodzaju meble obite i nieobite, garnitury do jadalni i sypialni, biura, meble żelazne i meble z drzewa giętego. Mając prawie dwudziestoletnią praktykę w handlu meblowym i pobierając zapasy nasze z najlepszych źródeł produkcji, możemy zapewnić, że po rzetelnie wyjątkowych cenach sprzedawać będziemy. W zakres interesu naszego wchodzące zamówienia na roboty stolarskie, tapicerskie i szmuklerskie przyjmujemy i takowe jak najskrupulatniej załatwiamy. Na żądanie przesyłamy próbki materyj i dajemy wszelkie objaśnienia względem cen, fasonu, opakowania lub transportu. Polecamy więc skład nasz łaskawym względem P. T. Publiczności i zostajemy z głębokim szacunkiem i poważaniem

Budolf Schön i Edward Scholz

we Lwowie, w Hotelu Langa, przy placu Marjackim (w oficynach na prawo).

Ogłoszenie licytacji.

L. 39581.

(1617)

Celem oddania w przedsiębiorstwo oświetlenia publicznego naftą na przedmieściach miasta Lwowa na lat trzy, to jest na czas od 1 czerwca b. r. do 31 maja 1879 (dziewiątego) roku przeprowadzoną będzie dnia 21 marca b. r. o godzinie 12 w południe w biurze III Magistratu publiczna licytacja przez oferty pisemne. Przedmiotem oświetlenia są cztery przedmieścia we Lwowie: Halickie, Krakowskie, Łyczakowskie i Żółkiewskie.

Mający chęć ubiegania się o przedsiębiorstwo powyższe, zechcą w terminie licytacyjnym wnieść swoje należycie sporządzone, ostępowane i opieczetowane oferty pisemne do rąk komisji licytacyjnej, a w ofertach tych szczególnie dokładnie słowami i liczbami żądaną cenę wynagrodzenia za jedną godzinę i jeden płomień światła. Oferty mogą opiewać na oświetlenie wszystkich przedmieść razem lub pojedynczych z osobna. Do oferty należy oraz dołączyć kwit na złożone w kasie miejskiej wadium licytacyjne w kwocie dwa tysiące osmset (2.800) złr., w razie zaś gdyby oferta opiewała na oświetlenie jednego tylko przedmieścia siedmset (700) złr. a. w., które mają być złożone w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub też w oprocentowanych papierach wartościowych, według kursu w ostatnim numerze urzędowej Gazety Lwowskiej notowanego.

Blizsze warunki licytacyjne względnie kontraktowe przejrzane być mogą przed terminem licytacji w biurze III Magistratu każdego dnia w przedpołudniowych godzinach urzędowych.

Magistrat kr. st. miasta Lwowa
dnia 19 lutego 1876.

Nowa waga metryczna
1875 **ZBIÓR MAJOWY** 1875
Zupełnie świeży transport
HERBATY Chińsko-rosyjskiej
otrzymał handel
FRYDERYKA SCHUBUTHA i SYNA
we Lwowie, rynek 1. 45.
pół kilo herbaty Congo zł. 1.60
pół kilo herbaty Souchong zł. 2.-
pół kilo herbaty " prz. zł. 3.-
pół kilo herbaty " najprz. zł. 4.-
pół kilo herbaty Pecco 2.50
pół kilo herbaty " przed. zł. 3
pół kilo herbaty " najprzed. zł. 4
pół kilo herbaty " karaw. zł. 5, 6 i 8
pół kilo herbaty " żółtej zł. 5
pół kilo herbaty " złotej zł. 1.20
Okruchy herbaciane pół kilo zł. 1.50.
najlepsze zł. 1.50.
Osmioletni stary RUM bremski
cała butelka zł. 1.50
cała butelka zł. 2.-
pół butelka zł. 1.-
pół butelka zł. 1.-75
czwierć but. zł. 50
Cenniki rozsyłamy franko!
Zamówienia z prowincji odwrotną pocztą wysyłają się.
Opakowanie się nie liczy!

Administracja
rząd. Gazety Lwowskiej
poszukuje
LOKALU

na pomieszczenie biur Redakcji i administracji. Lokal ten znajdować się ma w śródmieściu i obejmować powinien 5-6 pokoi jasnych i obszernych, kuchnię na pomieszczenie dla woźnego i piwnicę lub inny odpowiedni skład na drzewo. **Lokal parterowy** ma pierwszeństwo, w razie zaś, gdyby był do wynajęcia na pierwszym piętrze, musi być dodany pokój jeden na dole, któryby mógł służyć za kantor ekspedycyjny. Warunki kontraktu, któryby zawarty został na czas dłuższy, omówione być mogą w Administracji **Gazety Lwowskiej** Ulica Czarneckiego, 1. 18 na dole. (629)

Do P. T. (1027 1-2)
c. k. Sędziów powiatowych.
Będąc egzaminowanym prowadzącym księgi gruntowe (Dekret c. k. Sądu obwod. do. Złoczów 17/11 1869, Nr. 9831/oyu.), a chcąc się tej instytucji stale poświęcić, przyjąłbym posadę przy komisjach tabularnych lub prowadzenie tychże ksiąg jako system. dyktaryusz; a mając sądową praktykę, przyjąłbym do tejże i inne czynności manipulacyjne.
P. T. c. k. Naczelnik sądu, chcący mnie tę czynność, wedle wys. rozp. z dnia 10/6 1865 Nr. 101 Dz. pr. P., z własnego uznania poruczyć, raczy mnie pod poniższą adresą uwiadomić.
Wilhelm Kurzbauer,
były sekretarz Rady gm. w Wiśniowczyku,
poczta Gołogóry.

Najtaniej
Świece „Milli“
stearynowe
kościelne i pogrzebowe
sprzedaje handel
Frydr. Schubutha i Syna
we Lwowie, Rynek 1. 45.
Ułamki i niedopałki świec stearynowych mieniamy na całe świece.
(868 2-6)

Za 15.000 złr.
do sprzedania z wolnej ręki
realność w Przemysłu
przy głównym trakcie
składająca się z trzech budynków mieszkalnych o 5, 4 i 2 pokojach, z budynkami gospodarczymi, z 2ma podwórzami i studnią, tudzież z ogrodem owocowym i warzywnym razem 3 1/2 morga, i polem ornym 8 morgów.
Zgłoszenia przyjmuje **Barbara Castiglioni**
w **Przemysłu.** (865 5-6)

Kompletne urządzenia patentowanych
wyrobów papierowych i tektury z drzewa i słomy.

Wszystkim interesowanym polecamy nasze obecnie we wszystkich państwach Europy patentowane urządzenia do wyrobu papieru z drzewa i słomy, które przy użyciu nadzwyczajnie małej siły i znacznem oszczędzeniu sił roboczych pod każdym względem o wiele przewyższają dotąd znane systemy. Szczególnie dla okolic w których się znajduje słoma w wielkiej ilości i prawie żadnej nie ma wartości połączone jest użycie takowej do wyrobu papieru z nadzwyczajną korzyścią. Prosimy tej materyj słomianej która co do jakości wyrówna najprzedniejszej materyj papierowej uzyskanej ze szmat nie zamieniać z materyją słomianą, która pod tą nazwą czestokroć w handlu przychodzi i tak nieczystym jako też nietrwałym jest wyrobem. Równocześnie polecamy nasze parowe maszyny najnowszej konstrukcyi. Kosztorysami, szczególnymi opisania mi i obliczeniami zyskowości chętnie służymy.

(4658 7-10) **Gisernia żelaza i farbyka maszyn** (H 35500 a)
Goetjes & Schulze w Bautzen w Saksonii.

Siądme zwyczajne
WALNE ZGROMADZENIE
c. k. uprzyw. galicyjskiego
Zakładu kredytowego włościańskiego
odbędzie się
w piątek dnia 7 kwietnia 1876
o godzinie 6 po południu
w wielkiej sali ratuszowej we Lwowie.

Przedmioty obrad:
1. Sprawozdanie z zarządu i stanu interesów zakładu za rok 1875.
2. Sprawozdanie rachunkowe przedłożenie bilansu za rok 1875
3. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej o zbadaniu bilansu za r. 1875.
4. Uchwalenie rozdziału zysku czystego z roku 1875 i oznaczenie dywidendy dla listów zastawnych.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej dla zbadania bilansu za rok 1876.
6. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (art. 61, 62 i 85 lit: b. statutów).
7. Wnioski Rady zawiadowczej (art. 85 lit. g. statutów.)
Na rzezone walne zgromadzenie zaprasza się wszystkich w myśl art. 89 statutu do głosowania uprawnionych; właściciele zaś listów zastawnych, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu, raczą swoje listy zastawne najpóźniej do dnia 6 marca b. r. deponować:
we Lwowie w Kasie centralnej Zakładu, lub:
we Wiedniu w Union-Banku. (1026 1-2)
Lwów, dnia 24 lutego 1876.
Rada Zawiadowcza
(Przedruk nie będzie opłacony.)

Poszukuje się
agenta dla Lwowa!
Najszacowniej znany dom bankowy poszukuje dla Lwowa i okolicy zdolnego **AGENTA** do sprzedaży **LOSÓW i RENT** za miesięcznymi splatami. Zaświadczenia pożądane; warunki umowy bardzo korzystne. Zgłoszenia przyjmuje pod „Agent Nr. 1“ Biuro anonsów **A. Oppelk** w Wiedniu. (1000 1-3)

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem
na rok 1876
(557) nabyć można
w Administracji „Gazety Lwowskiej“
po cenie 2 zł. 60 ct.

Realność
w Krakowie w środku miasta
położona, z miejscem do przybudowania, przynosząca 6.000 złr. a. w. rocznego dochodu, jest na większy majątek ziemski w wschodniej lub zachodniej Galicyi przy kolei lub szosie położony, do zamienienia.
W razie potrzeby może być dodana wieś mająca 400 morgów obszaru i położona blisko Krakowa.
Blizsza wiadomość na listy frankowane pod lit. M. K. Nr. 3. poste restante Kraków. (975 2-3)